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Republika e Kosovés - Komuna e Istogut

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE PER SHERBIME
(ME NJE OPERATOR)

KOMUNA E ISTOGUT, Njesia e Prokurimit te cilén e pérfaqéson
Menaxheri-ja e Prokurimit z-nja Zizé Bujupaj, Adresa Rruga “Fadil
Ferati” nr 121. Me nr. tel 038 200 43 858, ne cilésiné e porositésit te
sherbimeve té Autoritetit Kontraktues né€ njéren ané;

dhe

NTSH “Infratek” nga Prishtina, Komuna e Prishtinés, me Nr.
Rexhistrimit te biznesit: 70228586 té cilén e pérfaqéson, zZ.
Veton Jahaj “kryersi i shérbimeve”, né anén tjetér, jané pajtuar té
lidhin njé kontraté publike pér shérbimet si mé poshté:

HARTIMI I PROJEKTEVE TE NDRYSHME PER NEVOJA TE
KOMUNES SE ISTOGUT

Nr. I prokurimit 633-19 - 634 -2-1-1/  FA/031

Nr. I brendshém 633 /019/ 001-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1Lénda e kontrate publike kornizé &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet
pér njési dhe rregullat e implementimit pér sherbimet si né€ vijim: Hartimi I
_projekteve te ndryshme, si dhe kryerja e sherbimeve ndihmése nga ofruesi I
“shérbimeve siq éshté pércaktuar né dosjén e tenderit.




HARTIMI I PROJEKTEVE TE NDRYSHME PER NEVOJA TE
KOMUNES SE ISTOGUT

Specifikimi I detyrueshem teknik dhe fomulari I ¢mimeve éshté pjesé
pérberese e kontratés dhe e njejti éhté bazé pér pagesen e
kontraktorit. :

1.2 Kontrata publike kornizé€ do t€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo
thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues 1
pérfshiré né kété kontraté, tenton té kryej né bazé t&€ késaj kontrate publike kornizé,
" duhet qé t€ dérgojé “porosing” tek kryersi I sherbimeve, duke specifikuar listén me
artikuj pér furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi
indikative Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &sht€ (jan€) t& detyruar
t& pérdorin kété marréveshje komizé sa heré qé té kryejné sherbime t€ pérmendura
né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi mé NENSHKRIMIN E SAJE PERKATESISHT ME DATE
16.04.2019 DHE DO TE PERFUNDOJE ME SE LARTI DERI ME 16.04.2022
PASI KONTRAKTORI TE SJELLE DESHMINE MBI SIGURINE PER
EKZEKUTIMIN E KONTRATES ME VLEFSHMERI PREJ 37 MUAJVE, NGA
DATA E NENSHKRIMIT TE KONTRATES.

Neni 2 Koha e perfundimit

2.1 Afati kohor pér dorézim dhe kryerjén e te gjitha SHERBIMEVE do t& jeté:
16.04.2022 si afat I skadimit te afatit te kontratés.

2.2 Vendi i kryerjés s& shérbimeve do t€ jené KOMUNA E ISTOGUT —

2.3. Obligimet e kontrakorit (kryersit te shérbimit) jané te gjitha sherbimet té
percaktuara ne Nenin 2.1 e dosjes sé tenderit dhe kushteve te pergjithshme dhe te
veqanta te kontratés.

2.4 Inkotermi I zbatueshém do t& jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

2.5 Kontrata mund te shképutet edhe para kétij¢ mund te shképutet edhe para ketije
afati, po ge se kontrata permbushe me ¢mim sipas dispozitave te Nenit 56.10 te
Udhézuesit O perativ te Prokurimit Publik

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi I tenderit &shté ¢mim I poentuar, ndérsa ¢mimet per njési jan€ t€ paraqitura
né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit I kryersi I shérbimeve 1 dates: 15.03.2019

Vlera totale 3. vjeqare e kontratés &shté: 200. 000,00 Euro.
Dhe me shkronja: /Dy¢indmijéeuro/




Dbhe me shkronja: /MDy¢indmijéeuro/
3.2 Cmimi i pérmendur pér NJESI né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé
qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh kontraktorit sipas kontratés publike kornizg.

3.3 . Pagesat do t&€ b&hen né pérputhje me Kushtet e PergJ 1thshme dhe/ose t€ Veganta
t& Kontratés.

Neni 5 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té€ kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

‘ (a)Kontrata Publike Kornizé;
(b) Kushtet e Vecanta t€ Konfratés;
(©) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;
(@ Tenderd i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
()  Urdhér blerja;

Plani per menaxhimin e kontrates

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€
pérparésisé né té cilin jané dhén€ mé sipér.

Neni § Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ bé&jné me két€ Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t§ saj, ai duhet
ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit té
komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té€ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tjjé.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftiini, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, pélgim,

miratim, certifikaté apo vendim do t& jetC né formé& t&€ shkruar dhe-fjalét- "njoftoj", " T

"vértetojé", "muato;” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé

miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk dubet t& mbahet apo vonohet pa
arsye



5.4 Kjo kontraté &éshté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe] 2 né tm
origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin

Pér Autoritétin Kontraktues:

Komuna e Istogut

Pér Autoritetin Kontraktues:

Komuna e Istogut

Emvi: Zizé Bujupaj - Emri: Haki Rugova
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i Prokurimit Pozita: ijrtqr Kryesor Administrativ
\
Nénshkrimi: S Nénshkrimi:
Data: /{4 Z% Aéfb" ’
n ._‘%hp )
{7 X)\)

Vula: (L/ (». ﬁ L

\S\;@"“ INA /“
Pér Kontraktuesin
NTSH “Infratek™
Emri: Veton Jahaj
Pozita: Dre]tol;,gjx{zekutlv
Nénshkrimi:

1 Data: - T

Vula:




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 633-19-634-2-1-1

Titulli i kontratés: BARTIMI I PROJEKTEVE TE NDRYSHME PER NEVOJA TE
KOMUNES SE ISTOGUT

Si pérgjigie ndaj letrés suaj té ftesés pér t€ tenderuar per kontratén e mésipérme, ne, t€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé: ;

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet € dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat €
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t€ paraqgitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 HARTIMIIPROJEKTEVE TE NDRYSHME PER NEVOJA TE KOMUNES SE
ISTOGUT

3. Cmimi total i tenderit &shté:

1,96 EUR

iy

Dhe né fjalé [v

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale f)ér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t€ kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé g€ nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner n€ konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t€ obligojé dhe t& marr€ udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithé parterét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t€ obliguar t€ mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t€ plota t& cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund té kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& ﬁnancuara nga BK_K

B66 Eormulari § dorézimit te tenderit



Informacion né lidhje me nénkontraktorét

8. Theksojmeé g& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété fiesé dhe qé e
rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kété.

Emri dhe adresa
e nénkontraktorit

| Numri fiskal -

nénkontraktoré

Pérshkrimii
pjesés sé
kontratés g& do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera té
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés qé do
]

nénkontraktohet
(%)

;~B66 Formulari i dorézimit te tenderit




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme ¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatuesh&ém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jang né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&

dhe gjuha : nuk mbulohen nga dispozitat e kontratgs. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né& Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do t& jet&;GYUHA SHQIPE!

Obligimet e 123 Menaxheri i ‘Projektit gshté: .DREJTORI 1 DREJTORATIT PER

Autoritetit ZHVILLIM,(nese nuk vendoset ndryshe).

Kontraktues

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit é&sht&: 10 % E VLERES SE
KONTRATES ME VLEFSHMERI PREJ 37 MUAJ.

Demet e likuiduara 15.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jangé 0.25%e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Kualiteti i Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do t& jené si n€ vijim:PROJEKTET EKZEKUTIVE DO TE
PRANOHEN NGA PERSONAT PERGJEGJES PER SECILEN NJESI
KERKUESE.
Periudha Garantuese e Defekteve &shté;DERI NE PRANIMIN E

PROJEKTIT NGA PERSONAT PERGJEGJES.

Zgjidhja migésoree | 20.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik - Divizioni i

mosmarréveshjes rregullave '

Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve t& cilat mund té lindin

mosmarréveshjes me gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&

procedure gjyqésore | zgjidhet ndryshe ndémmjet paléve do té& dorézohet Gjykatén
Themelore-Prishting né pajtim me ligjin n& Kosové.ose
b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet paléve t&
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& ké&saj kontrate dhe se nuk
&shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit
té Kosovés né kuadér t&é Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo|.
arbitrimi.

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Kornizé — Shérbim Me Disa OE 44



